sua sessão extraordinária realizada no dia 22 de julho de
2025, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir crédito adicional suplementar no Orçamento vigente
do Município,  no valor de R$ 217.000,00 (duzentos e
dezessete mil reais) em conformidade com o artigo 41,
inc. I da Lei Federal n° 4.320/64.

§1º.  A  discriminação  da  despesa,  o  programa  de
trabalho  de  Governo  e  as  categorias  das  despesas  do
crédito adicional suplementar estão constantes abaixo:

Local:

[...]

sua sessão extraordinária realizada no dia 22 de julho de
2025, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir crédito adicional suplementar no Orçamento vigente
do  Município,  no  valor  de  R$  147.000,00  (cento  e
quarenta  e  sete  mil  reais)  em  conformidade  com o
artigo 41, inc. I da Lei Federal n° 4.320/64.

§1º.  A  discriminação  da  despesa,  o  programa  de
trabalho  de  Governo  e  as  categorias  das  despesas  do
crédito adicional suplementar estão constantes abaixo:

[...]

sua sessão extraordinária realizada no dia 22 de julho de
2025, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir crédito adicional suplementar no Orçamento vigente
do  Município,  no  valor  de  R$  150.000,00  (cento  e
cinquenta mil reais) em conformidade com o artigo 41,
inc. I da Lei Federal n° 4.320/64.

§1º.  A  discriminação  da  despesa,  o  programa  de
trabalho  de  Governo  e  as  categorias  das  despesas  do
crédito adicional suplementar estão constantes abaixo:

Local:

[...]

sua sessão extraordinária realizada no dia 22 de julho de
2025, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir crédito adicional suplementar no Orçamento vigente
do  Município,  no  valor  de  R$  11.969,73  (onze  mil,
novecentos e sessenta e nove reais e setenta e três
centavos) em conformidade com o artigo 41, inc. I da Lei
Federal n° 4.320/64.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITAJOBI

Conforme Lei Municipal nº 1.292, de 29 de maio de 2018

Quarta-feira, 23 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1354 Página 4 de 29

[...]

sua sessão extraordinária realizada no dia 22 de julho de
2025, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir crédito adicional suplementar no Orçamento vigente
do Município,  no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais) em conformidade com o artigo 41,
inc. I da Lei Federal n° 4.320/64.

§1º.  A  discriminação  da  despesa,  o  programa  de
trabalho  de  Governo  e  as  categorias  das  despesas  do
crédito adicional suplementar estão constantes abaixo:

Local:

[...]

sua sessão extraordinária realizada no dia 22 de julho de
2025, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir crédito adicional especial no Orçamento vigente do
Município, no valor de R$ 203.363,52 (duzentos e três
mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e
dois centavos) em conformidade com o artigo 41, inc. II
da Lei Federal n° 4.320/64.

§1º.  A  discriminação  da  despesa,  o  programa  de
trabalho  de  Governo  e  as  categorias  das  despesas  do
crédito adicional especial estão constantes abaixo:

[...]

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SIDIOMAR UJAQUE, Prefeito do Município de Itajobi,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:
Art.1º.  Fica aberto crédito adicional suplementar no

Orçamento  vigente  do  Município,  no  valor  de  R$
217.000,00  (duzentos  e  dezessete  mil  reais)  em
conformidade com o artigo 41,  inc.  I  da  Lei  Federal  n°
4.320/64 e Lei Municipal nº 1.813/2025.

§1º.  A  discriminação  da  despesa,  o  programa  de
trabalho  de  Governo  e  as  categorias  das  despesas  do
crédito adicional suplementar estão constantes abaixo: